АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 0 4  <гояЧ_______ № f f y
с.Еткуль

О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления
единовременного социального
пособия гражданам Еткульского
муниципального района,
утвержденное постановлением
администрации Еткульского
муниципального района от
22.08.2022 г. №594

Руководствуясь Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-ФЭ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Российской Федерации», Уставом Еткульского
муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о порядке предоставления единовременного

социального пособия гражданам Еткульского муниципального района,
утвержденное постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 22.08.2022г. № 594 (далее -  Положение) следующие изменения:

1) пункт 38 Положения изложить в новой редакции «38. Информация о
предоставлении единовременного социального пособия гражданам Еткульского
муниципального района, установленного настоящим Положением, размещается
в государственной информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной
информации в государственной информационной системе «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в
соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной
помощи.»».

2) пункт 4 Согласия на обработку и передачу персональных данных
третьим лицам изложить в новой редакции «4.Оператор имеет право передавать
персональные данный субъекта следующим лицам: «Единой централизованной
цифровой платформе в социальной сфере».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
интернет.

3.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя
главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Исполняющий обязанности
главы Еткульского муниципального района